Дотицале су га се све несреће нашег народа са којим
је он, Богу се молећи, туговао и патио. Д. Драгутиновић пише:

„Када је 1926. г. настала поплава у делу Државе СХС и вода за-
хватила читаве области, уништила стоку и многе људске животе,
настала је глад, владика Мардарије је писмом од 4/17. јула те го-
дине молио Генералног конзула у Њујорку да се одмах организу-
ју одбори за прикупљање добровољних прилога, како од наших
сународника тако и од Американаца, а он ће настојати да тој ак-
цији осигура успех и код нашег народа и код Американаца“.24

23 „Американски Србобран“, 19. април 1930.